
Ernesto Dimas Carrillo 8115020168
4.88 kW 27 de Noviembre de 2024

01 120170200034

1,400 kWh $ 4,742

8 1,409 kWh $54

98.86 % BIMESTRE $ 4,688

$28,452.00 MXN $327.00 MXN $28,125.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.7 %



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2024 12 de Diciembre de 2024

20240005

Ernesto Dimas Carrillo  
8115020168

giveersolar@gmail.com

8 Hiku7 Mono PERC 610W

Inversor Central Growatt de 5kw

Estructura/accesorios y cableado/Instalación

Subtotal $ 65,904.00

TOTAL (MXN) $ 65,904.00

Concepción del Oro Zacatecas



1 $ 28,452.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 28,125.00 $ 28,125.00 $ -37,779.00

2 $ 29,305.56 $ 336.81 $ 0.00 $ 28,968.75 $ 28,968.75 $ -8,810.25

3 $ 30,184.73 $ 346.91 $ 0.00 $ 29,837.81 $ 29,837.81 $ 21,027.56

4 $ 31,090.27 $ 357.32 $ 0.00 $ 30,732.95 $ 30,732.95 $ 51,760.51

5 $ 32,022.98 $ 368.04 $ 0.00 $ 31,654.94 $ 31,654.94 $ 83,415.44

6 $ 32,983.67 $ 379.08 $ 0.00 $ 32,604.58 $ 32,604.58 $ 116,020.03

7 $ 33,973.18 $ 390.46 $ 0.00 $ 33,582.72 $ 33,582.72 $ 149,602.75

8 $ 34,992.37 $ 402.17 $ 0.00 $ 34,590.20 $ 34,590.20 $ 184,192.95

9 $ 36,042.14 $ 414.23 $ 0.00 $ 35,627.91 $ 35,627.91 $ 219,820.86

10 $ 37,123.41 $ 426.66 $ 0.00 $ 36,696.75 $ 36,696.75 $ 256,517.61

11 $ 38,237.11 $ 439.46 $ 0.00 $ 37,797.65 $ 37,797.65 $ 294,315.25

12 $ 39,384.22 $ 452.64 $ 0.00 $ 38,931.58 $ 38,931.58 $ 333,246.83

13 $ 40,565.75 $ 466.22 $ 0.00 $ 40,099.52 $ 40,099.52 $ 373,346.36

14 $ 41,782.72 $ 480.21 $ 0.00 $ 41,302.51 $ 41,302.51 $ 414,648.87

15 $ 43,036.20 $ 494.62 $ 0.00 $ 42,541.59 $ 42,541.59 $ 457,190.45

16 $ 44,327.29 $ 509.46 $ 0.00 $ 43,817.83 $ 43,817.83 $ 501,008.29

17 $ 45,657.11 $ 524.74 $ 0.00 $ 45,132.37 $ 45,132.37 $ 546,140.66

18 $ 47,026.82 $ 540.48 $ 0.00 $ 46,486.34 $ 46,486.34 $ 592,626.99

19 $ 48,437.63 $ 556.70 $ 0.00 $ 47,880.93 $ 47,880.93 $ 640,507.92

20 $ 49,890.75 $ 573.40 $ 0.00 $ 49,317.36 $ 49,317.36 $ 689,825.28

21 $ 51,387.48 $ 590.60 $ 0.00 $ 50,796.88 $ 50,796.88 $ 740,622.16

22 $ 52,929.10 $ 608.32 $ 0.00 $ 52,320.78 $ 52,320.78 $ 792,942.95

23 $ 54,516.97 $ 626.57 $ 0.00 $ 53,890.41 $ 53,890.41 $ 846,833.35

24 $ 56,152.48 $ 645.36 $ 0.00 $ 55,507.12 $ 55,507.12 $ 902,340.47

25 $ 57,837.06 $ 664.72 $ 0.00 $ 57,172.33 $ 57,172.33 $ 959,512.81



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,491.9 1,675.4 1,619.3 1,465.4 1,367.3 1,435.7

Consumo actual 1,400.0 1,400.0 1,400.0 1,400.0 1,400.0 1,400.0


